
1 

DIRECTUM-25360-851221  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 09.10.2018 №  2107/20-02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Развитие информационно-коммуникационных 

технологий и повышение эффективности 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг в городском округе Чехов на 2018-2021 годы" 

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 «Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов», 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Развитие информационно-коммуникационных 
технологий и повышение эффективности предоставления государственных и 
муниципальных услуг в городском округе Чехов на 2018-2021 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 
района от 13.10.2017 № 2282/20-02/2017 (с изменениями от 25.01.2018 
№ 0132/20-02, от 02.02.2018 № 0215/20-02, от 13.03.2018 № 0456/20-02, от 
29.03.2018 № 0643/20-02, от 15.06.2018 № 1329/20-02, от 29.06.2018 
№ 1439/20-02, от 28.09.2018 № 2039/20-02). 

2. Организационному управлению Администрации городского округа 
Чехов (Решетов В.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

 



2 

DIRECTUM-25360-851221  

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Смирнову Г.Б. 

 
 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-851221  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 09.10.2018 №  2107/20-02 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Развитие информационно-коммуникационных технологий и повышение эффективности предоставления 

 государственных и муниципальных услуг в городском округе Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2282/20-02/2017 (с изменениями от 25.01.2018 № 

0132/20-02, от 02.02.2018 № 0215/20-02, от 13.03.2018 № 0456/20-02, от 29.03.2018 № 0643/20-02, 
15.06.2018 № 1329/20-02, от 29.06.2018 № 1439/20-02, от 28.09.2018 № 2039/20-02) 

(далее – Программа) 
 

1. Строку «Источники финансирования Программы» Раздела 1 Программы изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
Программы  

Главный распорядитель бюджетных средств Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого: 

Администрация городского округа Чехов 

Всего: в том числе 133748,8 144194,9 139996,0 139996,0 557935,7 
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 12295,0 0,0 0,0 0,0 12295,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 121453,8 144194,9 139996,0 139996,0 545640,7 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 
2. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

№
№ 
п/п 

Мероприятия по реализации 
программы 

Перечень 
стандартн

ых 
процедур, 
обеспечи
вающих 

выполнен
ие 

мероприя
тия с 

Срок 
исполне

ния 
меропр
иятия 

Источники 
финансирова

ния 

Объем 
финансир

ования 
мероприя

тия в 
2017 году 

(тыс. 
рублей) 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам, (тыс. рублей) 

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 
программы 

Результат
ы 

выполнен
ия 

мероприя
тий 

программ
ы 

2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 



4 

DIRECTUM-25360-851221  

указание
м 

придельн
ых 

сроков их 
исполнен

ия 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное мероприятие. 
Развитие и обеспечение 
функционирования базовой 
информационно-технологической 
инфраструктуры ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области   

2018-
2021 гг. 

Итого, в том 
числе: 5456,5 69557,4 17596,0 18177,4 16892,0 16892,0 

Администрация ГО 
Чехов 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

5456,5 69557,4 17596,0 18177,4 16892,0 16892,0 

2. 

Основное мероприятие. 
Создание, развитие и обеспечение 
функционирования единой 
информационно-технологической и 
телекоммуникационной 
инфраструктуры ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области   

2018-
2021 гг. 

Итого, в том 
числе: 1590,4 15463,7 4003,9 3614,6 3922,6 3922,6 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

1590,4 15463,7 4003,9 3614,6 3922,6 3922,6 

3. 

Основное мероприятие. 
Обеспечение защиты 
информационно-технологической и 
телекоммуникационной 
инфраструктуры и информации в 
ИС, используемых ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области   

2018-
2021 гг. 

Итого, в том 
числе: 2946,2 11943,5 1639,1 5516,2 2394,1 2394,1 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2946,2 11943,5 1639,1 5516,2 2394,1 2394,1 

4. 

Основное мероприятие. 
Обеспечение подключения к 
региональным межведомственным 
информационным системам и 
сопровождение пользователей 
ОМСУ муниципального 
образования Московской области 

  

2018-
2021 гг. 

Итого, в том 
числе: 813,5 18483,5 5750,9 3909,8 4411,4 4411,4 

Управление 
Жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации 
ГО Чехов 

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 915,0 915,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

813,5 17568,5 4835,9 3909,8 4411,4 4411,4 

5. 

Основное мероприятие. 
Внедрение информационных 
технологий для повышения 
качества и доступности   

2018-
2021 гг. 

Итого, в том 
числе: 35547,0 29294,0 12955,0 5847,0 5246,0 5246,0 Управление 

образования, 
Управление 
развитием   

Средства 
бюджета 20342,5 5729,0 5729,0 0,0 0,0 0,0 



5 

DIRECTUM-25360-851221  

образовательных услуг населению 
Московской области 

Московской 
области 

отраслей 
социальной сферы 

Администрации 
ГО Чехов 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

15204,5 23565,0 7226,0 5847,0 5246,0 5246,0 

6. 

Основное мероприятие. 
Развитие телекоммуникационной 
инфраструктуры в области 
подвижной радиотелефонной связи 
на территории муниципального 
образования Московской области 

  

2018-
2021 гг. 

Итого, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
градостроительной 

деятельностью 
Администрации 

ГО Чехов 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн
ые источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. 

Основное мероприятие. 
Развитие сети волоконно-
оптических линий связи для 
обеспечения возможности жителей 
городских округов и 
муниципальных районов, городских 
и сельских поселений пользоваться 
услугами проводного и мобильного 
доступа в информационно-
телекоммуникационную сеть 
Интернет не менее чем 2 
операторами связи   

2018-
2021 гг. 

Итого, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
Жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
ГО Чехов  

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн
ые источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. 

Основное мероприятие. 
Внедрение информационных 
технологий для повышения 
качества и доступности услуг 
населению в сфере культуры 
Московской области 

  

2018-
2021 гг. 

Итого, в том 
числе: 0,0 9550,4 2387,6 2387,6 2387,6 2387,6 

Управление 
развитием 
отраслей 

социальной сферы 
Администрации 

ГО Чехов 

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 9550,4 2387,6 2387,6 2387,6 2387,6 

9. 

Основное мероприятие.  
Реализация общесистемных мер по 
повышению качества и доступности 
государственных и муниципальных 
услуг на территории 
муниципального образования 

  

2018-
2021 гг. 

Итого, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация ГО 

Чехов, МКУ 
«МФЦ 

предоставления 
государственных и 

муниципальных 
услуг городского 

округа Чехов» 
  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

DIRECTUM-25360-851221  

10. 

Основное мероприятие.  
Организация деятельности МФЦ 

  

2018-
2021 гг. 

Итого, в том 
числе: 74623,1 402043,2 87816,3 104742,3 104742,3 104742,3 Администрация ГО 

Чехов, МКУ 
«МФЦ 

предоставления 
государственных и 

муниципальных 
услуг городского 

округа Чехов» 
  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

4300,0 4579,0 4579,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

70323,1 397464,2 83237,3 104742,3 104742,3 104742,3 

11. 

Основное мероприятие.  
Совершенствование системы 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг по принципу 
одного окна в МФЦ 

  

2018-
2021 гг. 

Итого, в том 
числе: 0,0 1600,0 1600,0 0,0 0,0 0,0 Администрация ГО 

Чехов, МКУ 
«МФЦ 

предоставления 
государственных и 

муниципальных 
услуг городского 

округа Чехов» 
  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 1072,0 1072,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 528,0 528,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Программе 2018-
2021 гг. 

Итого, в том 
числе: 120976,7 557935,7 133748,8 144194,9 139996,0 139996,0 

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

24642,5 12295,0 12295,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

96334,2 545640,7 121453,8 144194,9 139996,0 139996,0 

Внебюджетн
ые источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                    ». 
3. В разделе 4. Программы: 
3.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 
финансирования 
Подпрограммы  

Главный распорядитель бюджетных средств Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого: 

Администрация городского округа Чехов 

Всего: в том числе 44332,5 39452,6 35253,7 35253,7 154292,5 
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 6644,0 0,0 0,0 0,0 6644,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 37688,5 39452,6 35253,7 35253,7 147648,5 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

DIRECTUM-25360-851221  

                    ». 
3.2. подраздел 4.2. «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

№
№ 
п/
п 

Номер 
основно

го 
меропр
иятия 

Планируемый объем 
финансирования 

мероприятия 
(тыс. рублей) 

Показатель реализации мероприятий подпрограммы 
Единица 
измерени

я 

Базовое 
значение 
показател

я (на 
начало 

реализаци
и 

подпрогра
ммы) 

2017 год 

Планируемое значение 
показателя по годам 

реализации 

Бюджет 
городског
о округа 

Чехов 

Другие 
источники 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 1 

69557,4 0,0 Доля работников ОМСУ муниципального образования Московской области, 
обеспеченных необходимым компьютерным оборудованием с предустановленным 
общесистемным программным обеспечением и организационной техникой в соответствии 
с требованиями нормативных правовых актов Московской области 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2 2 
15463,7 0,0 Доля ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных 

необходимыми услугами связи в том числе для оказания государственных и 
муниципальных услуг в электронной форме 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

3 

3 

11943,5 0,0 Увеличение доли защищенных по требованиям безопасности информации 
информационных систем, используемых ОМСУ муниципального образования 
Московской области, в соответствии с категорией обрабатываемой информации 

процент 80,0 85,0 90,0 95,0 100,0 

4 
Доля персональных компьютеров, используемых на рабочих местах работников ОМСУ 
муниципального образования Московской области, обеспеченных антивирусным 
программным обеспечением с регулярным обновлением соответствующих баз 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

5 
Доля работников ОМСУ муниципального образования Московской области, 
обеспеченных средствами электронной подписи в соответствии с установленными 
требованиями 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

6 

4 

17568,5 915,0 Доля документов служебной переписки ОМСУ муниципального образования Московской 
области и их подведомственных учреждений с ЦИОГВ и ГО Московской области, 
подведомственными ЦИОГВ и ГО Московской области организациями и учреждениями, 
не содержащих персональные данные и конфиденциальные сведения и направляемых 
исключительно в электронном виде с использованием МСЭД и средств электронной 
подписи 

процент 95,0 95,0 100,0 100,0 100,0 

7 Увеличение доли граждан, использующих механизм получения государственных и 
муниципальных услуг в электронной форме процент 60,0 70,0 80,0 82,0 85,0 

8 Увеличение доли граждан, зарегистрированных в ЕСИА процент 40,0 50,0 70,0 75,0 80,0 

9 Качественные услуги – Доля муниципальных (государственных) услуг, по которым 
нарушены регламентные сроки процент 4,0 2,3 2,2 2,0 2,0 

10 
Удобные услуги – Доля муниципальных (государственных) услуг, по которым заявления 
поданы в электронном виде через региональный портал государственных и 
муниципальных услуг 

процент 70,0 80,0 85,0 85,0 90,0 



8 

DIRECTUM-25360-851221  

11 Ответь вовремя – Доля жалоб, поступивших на портал «Добродел», по которым нарушен 
срок подготовки ответа процент 10,0 10,0 10,0 5,0 5,0 

12 
Обратная связь – Доля зарегистрированных обращений граждан, требующих устранение 
проблемы, по которым в регламентные сроки предоставлены ответы, подтверждающие их 
решение 

процент 60,0 60,0 60,0 75,0 75,0 

13 
Доля ОМСУ муниципального образования Московской области и их подведомственных 
учреждений, использующих региональные межведомственные информационные системы 
поддержки обеспечивающих функций и контроля результативности деятельности 

процент 80,0 85,0 90,0 95,0 100,0 

14 

Доля ОМСУ муниципального образования Московской области, а также находящихся в 
их ведении организаций, предприятий и учреждений, участвующих в планировании, 
подготовке, проведении и контроле исполнения конкурентных процедур с 
использованием ЕАСУЗ, включая подсистему портал исполнения контрактов 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

15 
Доля ОМСУ муниципального образования Московской области, а также находящихся в 
их ведении организаций и учреждений, использующих ЕИСУГИ для учета и контроля 
эффективности использования государственного и муниципального имущества 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

16 Доля используемых в деятельности ОМСУ муниципального образования Московской 
области информационно-аналитических сервисов ЕИАС ЖКХ МО процент 50,0 70,0 80,0 90,0 100,0 

17 

5 

23565,0 5729,0 Доля муниципальных учреждений образования, обеспеченных доступом в 
информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: 
для организаций дошкольного образования – не менее 2 Мбит/с; 
для общеобразовательных организаций, расположенных в городских населенных пунктах, 
– не менее 100 Мбит/с; 
для общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах, – 
не менее 10 Мбит/с 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

18 
Количество современных компьютеров (со сроком эксплуатации не более семи лет) на 100 
обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования 
Московской области 

единица 13,6 13,8 14,0 14,2 14,4 

19 
Доля муниципальных организаций в муниципальном образовании Московской области, 
обеспеченных современными аппаратно-программными комплексами со средствами 
криптографической защиты информации 

процент 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

20 6 0,0 0,0 Увеличение доли положительно рассмотренных заявлений на размещение антенно-
мачтовых сооружений связи процент 80,0 85,0 90,0 90,0 90,0 

21 7 
0,0 0,0 Доля многоквартирных домов, имеющих возможность пользоваться услугами проводного 

и мобильного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на 
скорости не менее 1 Мбит/с, предоставляемыми не менее чем 2 операторами связи 

процент 75,0 76,0 77,0 78,0 79,0 

22 8 

9550,4 0,0 Доля муниципальных учреждений культуры, обеспеченных доступом в информационно-
телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: 
для учреждений культуры, расположенных в городских населенных пунктах, – не менее 
50 Мбит/с; 
для учреждений культуры, расположенных в сельских населенных пунктах, – не менее 10 
Мбит/с 

процент 70,0 85,0 100,0 100,0 100,0 

». 
3.3. подраздел 4.3. «Обоснование объема финансовых ресурсов Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 



9 

DIRECTUM-25360-851221  

Наименование мероприятия подпрограммы Источник 
финансирования 

Расчет необходимых 
финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 
реализации мероприятия, в 

том числе по годам 
(тыс.руб.) 

Эксплуатационные 
расходы, возникающие 
в результате реализации 

мероприятия 

1. Основное мероприятие. Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Расчет согласно условий 
Государственной 
программы Московской 
области «Цифровое 
Подмосковье» на 2018-2021 
годы 

Всего: - 69557,4 

  

Развитие и обеспечение функционирования базовой 
информационно-технологической инфраструктуры ОМСУ 
муниципального образования Московской области 

в том числе: 
2018 г. - 17596,0 
2019 г. - 18177,4 
2020 г. - 16892,0 
2021 г. - 16892,0 

2. Основное мероприятие. Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Расчет согласно условий 
Государственной 
программы Московской 
области «Цифровое 
Подмосковье» на 2018-2021 
годы 

Всего: - 15463,7 

  

Создание, развитие и обеспечение функционирования единой 
информационно-технологической и телекоммуникационной 
инфраструктуры ОМСУ муниципального образования Московской 
области 

в том числе: 
2018 г. - 4003,9 
2019 г. - 3614,6 
2020 г. - 3922,6 
2021 г. - 3922,6 

3. Основное мероприятие. Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Расчет согласно условий 
Государственной 
программы Московской 
области «Цифровое 
Подмосковье» на 2018-2021 
годы 

Всего: - 11943,5 

  

Обеспечение защиты информационно-технологической и 
телекоммуникационной инфраструктуры и информации в ИС, 
используемых ОМСУ муниципального образования Московской области 

в том числе: 
2018 г. - 1639,1 
2019 г. - 5516,2 
2020 г. - 2394,1 
2021 г. - 2394,1 

4. Основное мероприятие. Средства бюджета 
Московской области 

Расчет согласно условий 
Государственной 
программы Московской 
области «Цифровое 
Подмосковье» на 2018-2021 
годы 

Всего: - 915,0 

  

Обеспечение подключения к региональным межведомственным 
информационным системам и сопровождение пользователей ОМСУ 
муниципального образования Московской области 

в том числе: 
2018 г. - 915,0 
2019 г. - 0,0 
2020 г. - 0,0 
2021 г. - 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Расчет согласно условий 
Государственной 
программы Московской 
области «Цифровое 
Подмосковье» на 2018-2021 
годы 

Всего: - 17568,5   
в том числе: 

2018 г. - 4835,9 
2019 г. - 3909,8 
2020 г. - 4411,4 
2021 г. - 4411,4 

5. Основное мероприятие. Средства бюджета 
Московской области 

Расчет согласно условий 
Государственной 
программы Московской 
области «Цифровое 
Подмосковье» на 2018-2021 

Всего: - 5729,0   
Внедрение информационных технологий для повышения качества и 
доступности образовательных услуг населению Московской области 

в том числе: 
2018 г. - 5729,0 
2019 г. - 0,0 
2020 г. - 0,0 



10 

DIRECTUM-25360-851221  

годы 2021 г. - 0,0 
Средства бюджета 

городского округа Чехов 
Расчет согласно условий 
Государственной 
программы Московской 
области «Цифровое 
Подмосковье» на 2018-2021 
годы 

Всего: - 23565,0 

  

в том числе: 
2018 г. - 7226,0 
2019 г. - 5847,0 
2020 г. - 5246,0 
2021 г. - 5246,0 

6. Основное мероприятие. Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Расчет согласно условий 
Государственной 
программы Московской 
области «Цифровое 
Подмосковье» на 2018-2021 
годы 

Всего: - 0,0 

  

Развитие телекоммуникационной инфраструктуры в области подвижной 
радиотелефонной связи на территории муниципального образования 
Московской области 

в том числе: 
2018 г. - 0,0 
2019 г. - 0,0 
2020 г. - 0,0 
2021 г. - 0,0 

7. Основное мероприятие. Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Расчет согласно условий 
Государственной 
программы Московской 
области «Цифровое 
Подмосковье» на 2018-2021 
годы 

Всего: - 0,0 

Развитие сети волоконно-оптических линий связи для обеспечения 
возможности жителей городских округов и муниципальных 
районов, городских и сельских поселений пользоваться услугами 
проводного и мобильного доступа в информационно-
телекоммуникационную сеть Интернет не менее чем 2 операторами 
связи 

в том числе: 

  

2018 г. - 0,0 
2019 г. - 0,0 
2020 г. - 0,0 
2021 г. - 0,0 

  
8. Основное мероприятие. Средства бюджета 

Московской области 
Расчет согласно условий 
Государственной 
программы Московской 
области «Цифровое 
Подмосковье» на 2018-2021 
годы 

Всего: - 0,0 

  

Внедрение информационных технологий для повышения качества и 
доступности услуг населению в сфере культуры Московской области 

в том числе: 
2018 г. - 0,0 
2019 г. - 0,0 
2020 г. - 0,0 
2021 г. - 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Расчет согласно условий 
Государственной 
программы Московской 
области «Цифровое 
Подмосковье» на 2018-2021 
годы 

Всего: - 9550,4 

  

в том числе: 
2018 г. - 2387,6 
2019 г. - 2387,6 
2020 г. - 2387,6 
2021 г. - 2387,6 

». 
3.4. подраздел 4.4. «Перечень мероприятий Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 
№ Мероприятия по реализации Перечень Срок Источники Объем Всего Объем финансирования по годам, (тыс. Ответственный Результат



11 

DIRECTUM-25360-851221  

№ 
п/п 

Подпрограммы стандартных 
процедур, 

обеспечиваю
щих 

выполнение 
мероприятия 
с указанием 
придельных 
сроков их 

исполнения 

исполнения 
мероприяти

я 

финансирован
ия 

финансир
ования 

мероприя
тия в 

2017 году 
(тыс. 

рублей) 

(тыс. 
руб.) 

рублей) за выполнение 
мероприятия 
программы 

ы 
выполнени

я 
мероприят

ий 
программ

ы 
2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное мероприятие. 
Развитие и обеспечение 
функционирования базовой 
информационно-технологической 
инфраструктуры ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области   

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 5456,5 69557,4 17596,0 18177,4 16892,0 16892,0 

Администраци
я ГО Чехов 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

5456,5 69557,4 17596,0 18177,4 16892,0 16892,0 

1.1. 

Обеспечение установки, 
настройки, технического 
обслуживания и ремонта 
компьютерного и сетевого 
оборудования, организационной 
техники, настройка и техническое 
сопровождение общесистемного 
программного обеспечения (далее 
– ОСПО), используемых в 
деятельности ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области, а также 
оказание справочно-методической 
и технической поддержки 
пользователей указанного 
оборудования и ОСПО   

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 1363,0 27932,9 8430,1 5405,6 7048,6 7048,6 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

1363,0 27932,9 8430,1 5405,6 7048,6 7048,6 

  

1.2. 

Приобретение прав 
использования на рабочих местах 
работников ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области прикладного 
программного обеспечения, 
включая специализированные 
программные продукты, а также 
обновления к ним и права доступа 
к справочным и информационным 
банкам данных   

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 3141,5 26340,3 5963,6 6204,5 7086,1 7086,1 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

3141,5 26340,3 5963,6 6204,5 7086,1 7086,1 

  



12 

DIRECTUM-25360-851221  

1.3. 

Централизованное приобретение 
компьютерного оборудования с 
предустановленным 
общесистемным программным 
обеспечением и организационной 
техники 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 702,0 14354,2 3202,3 6137,3 2507,3 2507,3 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

702,0 14354,2 3202,3 6137,3 2507,3 2507,3 

1.4. 

Создание, модернизация, развитие 
и техническое обслуживание 
локальных вычислительных сетей 
ОМСУ муниципального 
образования Московской области 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 250,0 930,0 0,0 430,0 250,0 250,0 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

250,0 930,0 0,0 430,0 250,0 250,0 

2. 

Основное мероприятие. 
Создание, развитие и обеспечение 
функционирования единой 
информационно-технологической 
и телекоммуникационной 
инфраструктуры ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области   

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 1590,4 15463,7 4003,9 3614,6 3922,6 3922,6 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

1590,4 15463,7 4003,9 3614,6 3922,6 3922,6 

  

2.1. 

Подключение ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области к единой 
интегрированной 
мультисервисной 
телекоммуникационной сети 
Правительства Московской 
области для нужд ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области и 
обеспечения совместной работы в 
ней   

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. 
Создание, развитие и обеспечение 
функционирования единой   

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



13 

DIRECTUM-25360-851221  

инфраструктуры информационно-
технологического обеспечения 
функционирования 
информационных систем 
обеспечения деятельности ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области (далее – 
ЕИТО) на принципах «частного 
облака», включая аренду 
серверных стоек на 
технологических площадках 
коммерческих дата-центров для 
размещения оборудования ЕИТО 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. 

Обеспечение ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области телефонной 
связью 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 1300,0 10403,1 2816,9 2375,4 2605,4 2605,4 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

1300,0 10403,1 2816,9 2375,4 2605,4 2605,4 

2.4. 

Обеспечение ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области доступом в 
информационно-
телекоммуникационную сеть 
Интернет в соответствии с 
требованиями   

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 290,4 5060,6 1187,0 1239,2 1317,2 1317,2 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

290,4 5060,6 1187,0 1239,2 1317,2 1317,2 

3. 

Основное мероприятие. 
Обеспечение защиты 
информационно-технологической 
и телекоммуникационной 
инфраструктуры и информации в 
ИС, используемых ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области   

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 2946,2 11943,5 1639,1 5516,2 2394,1 2394,1 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2946,2 11943,5 1639,1 5516,2 2394,1 2394,1 

  

3.1. 
Приобретение, установка, 
настройка и техническое   

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 2946,2 11943,5 1639,1 5516,2 2394,1 2394,1 

  



14 

DIRECTUM-25360-851221  

обслуживание 
сертифицированных по 
требованиям безопасности 
информации технических, 
программных и программно-
технических средств защиты 
конфиденциальной информации и 
персональных данных, 
антивирусного программного 
обеспечения, средств электронной 
подписи, а также проведение 
мероприятий по аттестации по 
требованиям безопасности 
информации ИС, используемых 
ОМСУ муниципального 
образования Московской области 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2946,2 11943,5 1639,1 5516,2 2394,1 2394,1 

4. 

Основное мероприятие. 
Обеспечение подключения к 
региональным 
межведомственным 
информационным системам и 
сопровождение пользователей 
ОМСУ муниципального 
образования Московской области 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 813,5 18483,5 5750,9 3909,8 4411,4 4411,4 

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 915,0 915,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

813,5 17568,5 4835,9 3909,8 4411,4 4411,4 

4.1. 

Внедрение и сопровождение 
информационных систем 
поддержки обеспечивающих 
функций и контроля 
результативности деятельности 
ОМСУ муниципального 
образования Московской области   

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 158,4 12263,7 3976,5 685,0 3801,1 3801,1 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

158,4 12263,7 3976,5 685,0 3801,1 3801,1 

4.2. 

Внедрение и сопровождение 
информационных систем 
поддержки оказания 
государственных и 
муниципальных услуг и 
контрольно-надзорной 
деятельности в ОМСУ 
муниципального образования 
Московской области   

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 619,1 500,0 0,0 0,0 250,0 250,0 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

619,1 500,0 0,0 0,0 250,0 250,0 

4.3. 
Развитие и сопровождение 
муниципальных информационных   

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 36,0 3858,8 409,4 2728,8 360,3 360,3 

  



15 

DIRECTUM-25360-851221  

систем обеспечения деятельности 
ОМСУ муниципального 
образования Московской области 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

36,0 3858,8 409,4 2728,8 360,3 360,3 

4.4. 

Софинансирование расходов, 
связанных с предоставлением 
доступа к электронным сервисам 
цифровой инфраструктуры в 
сфере жилищно-коммунального 
хозяйства для обеспечения 
равных возможностей 
собственникам помещений  
многоквартирных домов в 
инициации и организации 
проведения общих собраний 
собственников, а также 
отраслевого сервиса мониторинга 
выполнения нормативных 
требований по благоустройству, 
санитарному состоянию 
территорий, реализации 
жилищной реформы, организации 
капитального и текущего ремонта 
и содержания жилищного фонда 
Московской области, 
функционированию 
коммунальной и  инженерной 
инфраструктуры, оценки 
показателей в жилищно-
коммунальной сфере на 
территории муниципальных 
образований Московской области 
в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет»   

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 0,0 1861,0 1365,0 496,0 0,0 0,0 

Управление 
Жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администраци
и ГО Чехов 

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 915,0 915,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 946,0 450,0 496,0 0,0 0,0 

  

5. 

Основное мероприятие. 
Внедрение информационных 
технологий для повышения 
качества и доступности 
образовательных услуг населению 
Московской области 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 35547,0 29294,0 12955,0 5847,0 5246,0 5246,0 

Управление 
образования 
Администраци
и ГО Чехов, 
Управление 
развитием 
отраслей   

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

20342,5 5729,0 5729,0 0,0 0,0 0,0 



16 

DIRECTUM-25360-851221  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

15204,5 23565,0 7226,0 5847,0 5246,0 5246,0 

социальной 
сферы 
Администраци
и ГО Чехов  

5.1. 

Обеспечение учреждений 
дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего 
общего образования, 
находящихся в ведении органов 
местного самоуправления 
муниципального образования 
Московской области, доступом в 
сеть Интернет 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 6263,0 21950,0 5611,0 5847,0 5246,0 5246,0 

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

780,5 1356,0 1356,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

5482,5 20594,0 4255,0 5847,0 5246,0 5246,0 

5.2. 

Приобретение современных 
аппаратно-программных 
комплексов для 
общеобразовательных 
организаций в муниципальном 
образовании Московской области, 
с учетом субсидии из бюджета 
Московской области 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 29284,0 6732,0 6732,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

19562,0 3965,0 3965,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

9722,0 2767,0 2767,0 0,0 0,0 0,0 

5.3. 

Приобретение современных 
аппаратно-программных 
комплексов со средствами 
криптографической защиты 
информации для организаций в 
муниципальном образовании 
Московской области, с учетом 
субсидии из бюджета Московской 
области 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 0,0 612,0 612,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области в том 
числе: 

  408,0 408,0 0,0 0,0 0,0 

Министерство 
образования 0,0 136,0 136,0 0,0 0,0 0,0 

Министерство 
культуры 0,0 136,0 136,0 0,0 0,0 0,0 

Министерство 
физической 
культуры и 
спорта 

0,0 136,0 136,0 0,0 0,0 0,0 



17 

DIRECTUM-25360-851221  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 204,0 204,0 0,0 0,0 0,0 

6. 

Основное мероприятие. 
Развитие телекоммуникационной 
инфраструктуры в области 
подвижной радиотелефонной 
связи на территории 
муниципального образования 
Московской области 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
градостроитель
ной 
деятельностью 
Администраци
и ГО Чехов 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны
е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1. 

Создание условий для 
размещения радиоэлектронных 
средств на земельных участках в 
границах муниципального 
образования 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны
е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2. 

Создание условий для 
размещения радиоэлектронных 
средств на зданиях и сооружениях 
в границах муниципального 
образования 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны
е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. 

Основное мероприятие. 
Развитие сети волоконно-
оптических линий связи для 
обеспечения возможности 
жителей городских округов и 
муниципальных районов, 
городских и сельских поселений 
пользоваться услугами 
проводного и мобильного доступа 
в информационно-
телекоммуникационную сеть 
Интернет не менее чем 2 
операторами связи   

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
Жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администраци
и ГО Чехов 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны
е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

DIRECTUM-25360-851221  

7.1. 

Инвентаризация кабельной 
канализации на территории 
Московской области и постановка 
кабельной канализации на 
балансовый учет 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны
е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.2. 

Создание условий доступа 
операторам связи в 
многоквартирные дома и 
подключение подъездного 
видеонаблюдения 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны
е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3. 

Формирование реестра 
операторов связи, оказывающих 
услуги по предоставлению 
широкополосного доступа в 
информационно-
телекоммуникационную сеть 
Интернет на территории 
Московской области 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны
е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. 

Основное мероприятие. 
Внедрение информационных 
технологий для повышения 
качества и доступности услуг 
населению в сфере культуры 
Московской области 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 0,0 9550,4 2387,6 2387,6 2387,6 2387,6 

Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администраци
и ГО Чехов 

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 9550,4 2387,6 2387,6 2387,6 2387,6 

8.1. 
Обеспечение муниципальных 
учреждений культуры доступом в   

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 0,0 9550,4 2387,6 2387,6 2387,6 2387,6   



19 

DIRECTUM-25360-851221  

информационно-
телекоммуникационную сеть 
Интернет 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 9550,4 2387,6 2387,6 2387,6 2387,6 

Итого по Подпрограмме 2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 46353,6 154292,5 44332,5 39452,6 35253,7 35253,7 

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

20342,5 6644,0 6644,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

26011,1 147648,5 37688,5 39452,6 35253,7 35253,7 

Внебюджетны
е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 
4. В разделе 5. Программы: 
4.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 5.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 
финансирования 
Подпрограммы  

Главный распорядитель бюджетных средств Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого: 

Администрация городского округа Чехов 

Всего: в том числе 89416,3 104742,3 104742,3 104742,3 403643,2 
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 5651,0 0,0 0,0 0,0 5651,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 83765,3 104742,3 104742,3 104742,3 397992,2 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 
4.2. подраздел 5.2. «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

 « 
№
№ 
п/п 

Номер 
основно

го 
меропри

Планируемый объем 
финансирования 

мероприятия 
(тыс. рублей) 

Показатель реализации мероприятий подпрограммы 
Единица 
измерени

я 

Базовое 
значение 

показателя 
(на начало 

Планируемое значение 
показателя по годам реализации 



20 

DIRECTUM-25360-851221  

ятия Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Другие 
источни

ки 

реализации 
подпрограмм
ы) 2017 год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 1.2. 

397992,2 5651,0 Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных 
услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в МФЦ процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных 
и муниципальных услуг процент 91,9 94,2 94,4 94,6 94,8 

Среднее время ожидания в очереди для получения государственных 
(муниципальных) услуг минута 13,0 12,5 12,0 11,5 11,0 

Быстрые услуги - Доля заявителей МФЦ, ожидающих в очереди более 12,5 минут процент 20,0 5,0 3,0 2,0 1,0 

». 
4.3. подраздел 5.3. «Обоснование объема финансовых ресурсов Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование мероприятия Подпрограммы Источник финансирования 
Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 
реализации мероприятия, в 
том числе по годам (тыс. 

руб.) 

Эксплуатационные 
расходы, возникающие в 
результате реализации 

мероприятия 

1. Основное мероприятие 1 

Средства бюджета Московской 
области Расчет согласно условий 

Государственной 
программы Московской 
области «Цифровое 
Подмосковье» на 2018-
2021 годы 

Всего: - 0,0 

  

Реализация общесистемных мер по повышению качества и 
доступности государственных и муниципальных услуг на 
территории муниципального образования 

в том числе: 
2018 г. - 0,0 
2019 г. - 0,0 
2020 г. - 0,0 
2021 г. - 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего: - 0,0 
в том числе: 

2018 г. - 0,0 
2019 г. - 0,0 
2020 г. - 0,0 
2021 г. - 0,0 

2. Основное мероприятие 2 

Средства бюджета Московской 
области Расчет согласно условий 

Государственной 
программы Московской 
области «Цифровое 
Подмосковье» на 2018-
2021 годы 

Всего: - 4579,0 

  

Организация деятельности МФЦ в том числе: 
2018 г. - 4579,0 
2019 г. - 0,0 
2020 г. - 0,0 
2021 г. - 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего: - 397464,2 
в том числе: 

2018 г. - 83237,3 
2019 г. - 104742,3 
2020 г. - 104742,3 



21 

DIRECTUM-25360-851221  

2021 г. - 104742,3 
3. Основное мероприятие 3 

Средства бюджета Московской 
области 

Расчет согласно условий 
Государственной 
программы Московской 
области «Цифровое 
Подмосковье» на 2018-
2021 годы 

Всего: - 1072,0 

  

Совершенствование системы предоставления государственных и 
муниципальных услуг по принципу одного окна в МФЦ 

в том числе: 
2018 г. - 1072,0 
2019 г. - 0,0 
2020 г. - 0,0 
2021 г. - 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего: - 528,0 
в том числе: 

2018 г. - 528,0 
2019 г. - 0,0 
2020 г. - 0,0 
2021 г. - 0,0 

». 
4.4. подраздел 5.4. «Перечень мероприятий Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

№
№ 
п/п 

Мероприятия по реализации 
Подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающ
их выполнение 
мероприятия с 

указанием 
придельных 
сроков их 

исполнения 

Срок 
исполнения 
мероприят

ия 

Источники 
финансирован

ия 

Объем 
финансирован

ия 
мероприятия в 

2017 году 
(тыс. рублей) 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам, (тыс. 
рублей) Ответстве

нный за 
выполнен

ие 
мероприят

ия 
программ

ы 

Результаты 
выполнени

я 
мероприяти

й 
программы 

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное мероприятие 1. 
Реализация общесистемных мер 
по повышению качества и 
доступности государственных и 
муниципальных услуг на 
территории муниципального 
образования   

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности МФЦ 

Админист
рация 

городског
о округа 

Чехов 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

1.1. 

Оптимизация предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг, в том 
числе обеспечение их 
предоставления без привязки к 
месту регистрации, по 
жизненным ситуациям   

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности МФЦ 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 



22 

DIRECTUM-25360-851221  

1.2. 

Оперативный мониторинг 
качества и доступности 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг, в том 
числе по принципу «одного 
окна»   

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности МФЦ 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2. 

Основное мероприятие 2. 
Организация деятельности МФЦ 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 74623,1 402043,2 87816,3 104742,3 104742,3 104742,3 

Админист
рация 

городског
о округа 

Чехов 

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

4300,0 4579,0 4579,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

70323,1 397464,2 83237,3 104742,3 104742,3 104742,3 

2.1. 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 63697,8 276342,0 69085,5 69085,5 69085,5 69085,5 

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

4300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

59397,8 276342,0 69085,5 69085,5 69085,5 69085,5 

2.2. 

Материально-техническое 
обеспечение МФЦ 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 10924,1 121037,2 14090,8 35648,8 35648,8 35648,8 

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

10924,1 121037,2 14090,8 35648,8 35648,8 35648,8 

2.3. 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 1,2 40,0 16,0 8,0 8,0 8,0 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

1,2 40,0 16,0 8,0 8,0 8,0 

2.4. 
Организация деятельности 
многофункциональных центров   

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 0,0 4624,0 4624,0 0,0 0,0 0,0 

  



23 

DIRECTUM-25360-851221  

предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг, 
действующих на территории 
Московской области, по приему 
и обработке заявлений о 
включении избирателей, 
участников референдума в 
список избирателей, участников 
референдума по месту 
нахождения и направлению 
соответствующей информации в 
территориальные избирательные 
комиссии 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 4579,0 4579,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Основное мероприятие 3. 
Совершенствование системы 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг по 
принципу одного окна в МФЦ 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 0,0 1600,0 1600,0 0,0 0,0 0,0 

Админист
рация 

городског
о округа 

Чехов 

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 1072,0 1072,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 528,0 528,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. 

Дооснащение материально-
техническими средствами – 
приобретение программно -
технических комплексов для 
оформления паспортов 
гражданина Российской 
Федерации, за пределами 
территории Российской 
Федерации в МФЦ 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 0,0 1600,0 1600,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 1072,0 1072,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 528,0 528,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме 2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 74623,1 403643,2 89416,3 104742,3 104742,3 104742,3 

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

4300,0 5651,0 5651,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

70323,1 397992,2 83765,3 104742,3 104742,3 104742,3 

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2107/20-02
	№ 
	09.10.2018
	от
	№ 
	от
	2107/20-02
	09.10.2018

